

Maskinhal Sundholm

- Et aktivt, sprudlende, energifyldt, inkluderende kulturelt samlingsrum for alle i samfundet.

Foreningshuset Sundholm, Scenekunstkompaniet GLiMT, Kirkens Korshær og Frivilligcenter Amager er sammen om at skabe et nyt kulturcenter med sociale værdier i Sundholms gamle Maskinhal på Amager i København.

Maskinhallen vil være drivkraft for kulturelle og sociale arrangementer og aktiviteter for brugere og beboere på Sundholm og Amager. Stedet kommer til at skabe arrangementer og aktiviteter for alle med Maskinhallen som fysisk ramme eller afsæt for aktiviteter.

Vi vil bruge hinandens ekspertise til at udvikle en ny og anderledes måde at lave socialt arbejde og skabe kulturaktiviteter på. Det vil skabe sammenhængskraft mellem forskellige samfundsgrupper, der igennem de kulturelle aktiviteter får delt oplevelser, får mulighed for at mødes og for at være deltagende.

Alle fire parter har en lang række aktiviteter udover de nye i Maskinhallen - både i lokalsamfundet men også nationalt og internationalt, og vil bruge disse erfaringer til at videreudvikle muligheder for Sundholm, der i dag er et "lukket område" der ikke har interaktion med bydelen, og hvor hver stort set passer sit; foreningerne i Foreningshuset, sociale indsatser for sig, skolen, beboerne i de nye huse osv. Så der er et stort potentiale for interaktion og integration både indenfor Sundholms mure og med bydelen.



Fra Verdensmål til Virkelighed

Det er en ny og anderledes kombination af kræfter med fokus på nye fællesskaber og inklusion af borgergrupper, der ellers har det svært ved at være en del af fællesskaberne i samfundet, og i et område af København, der ikke har mange kulturtilbud. Aktiviteterne går på tværs af alder, køn, etnicitet, social status osv. og skabes i nye fællesskaber og invitationer til at være med.

Aktiviteter

Maskinhallens størrelse med højt til loftet og et tilknyttet professionelt køkken giver optimale muligheder for en lang række aktiviteter for en bred brugerskare som: forestillinger med moderne cirkus, fællesskøkken, workshops, koncerter, foredrag og det hele blandet sammen. Potentialet er stort! Et par eksempler, der umiddelbart kan realiseres.:

- Fællesspisning for og med alle med kunstneriske indslag fra GLiMT
- Åbne koncerter for lokalområdet
- Nye lokale fællesskaber om bæredygtig fødevarerproduktion
- Skabelse af GLiMT forestillinger og ungdomskompani
- Åbne kulturoplevelser for Amagers beboere og Sundholms brugere

- Genetablere Gadekøkkenet på Sundholm
- Gæstespil fra andre scenekunstkompanier
- Sundholm byder byen ind til kultur- og markedsdage
- Pop-up varmerestue med fleksible åbningstiden i og udenfor Maskinhallen
- Kokkeskole for alle Sundholms brugere – Amager Fælled Skole, herberget, Fødevarerfællesskabet mv.



Organisationen

Foreningshuset Sundholm 8 driver i forvejen Foreningshuset i en driftsaftale med Københavns Kommune. Dette vil kunne udvides til at omfatte både Sundholmsvej 8 (Foreningshuset) og Sundholmsvej 28 (Maskinhallen), og foreningen vil stå for daglig drift, administration, udlån mv. <https://www.sundholm8.dk/>

Frivilligcenter Amager kan bygge bro til eksisterende forening i nr. 8, der gerne vil lave mere på Sundholm, stå for inddragelsesprocessen, facilitering af nye aktiviteter, mv. I dag bruger mere end 50 foreninger huset. <http://www.frivilligcenteramager.dk/>

GLiMT er et scenekunstkompagni etableret i 2002, der blander moderne cirkus, dans og fysisk teater. Spiller ofte utraditionelle steder og har fokus på at give scenekunstoplevelser til alle, også dem der ikke selv anser sig for at være et teaterpublikum. Kører også undervisning for børn, unge og voksne. GLiMT er i 2020 blevet udvalgt til at være Lille Storbysteater i Københavns Kommune, og står for kunstneriske og kulturelle oplevelser på Sundholm og Amager Vest udover deres øvrige virke i Danmark og udland. <http://glimt.info/da/>

Kirkens Korshær driver sociale aktiviteter i København og mere end 30 andre byer i Danmark; varместuer, herberger, børne- og familiearbejde, migrantarbejde, stofindtagelsesrum mv. Kirkens Korshær ønsker at være stede blandt de mest udsatte mennesker og skabe værdighed i deres liv og medmenneskelig kontakt. Kirkens Korshær vil med afsæt i pop-up varместue og suppekøkken skabe relationer til udsatte og invitere dem til at være deltagende. <https://kirkenskorshaer.dk/>



Proces

Maskinhallen har senest været brugt som kantine og har derfor et fint industrikøkken og serveringsmuligheder i hallen. Som den står vil det være muligt at skabe de nævnte aktiviteter samt flere med det samme. Efter aktiviteter er startet og erfaringer fås med lokalerne, søges fonde til en fremtidig renovering af lokaler så de kan være endnu bedre brugs- og energimæssigt og gøres mere anvendelige til forestillinger, fællesspisninger og flere typer aktiviteter.

Med hjælp og støtte fra Amager Vest Lokaludvalg, arrangerer vi i efteråret 2020 en række arrangementer, hvor vi igennem borgerinddragende processer involverer borgere, beboere og brugere til i fælleskab med os at udvikle projektet.

